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+i IEEE

Ja die klopt, aangezien we alles naar boven afronden komt het uit.

Daarnaast is er natuurlijk nooit 100% opkomst.

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 13:21

aan: [EXECE EE <HREECAvr.
Onderwerp: RE: BEscas

Die 86.000 klopt wel?

Groet, ERE

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 13:20

Onderwerp: RE: BEscas

Best ERED
Saba en Statia moeten sowieso 2x beleverd worden, die hebben geen vaste opslagcapaciteit voor Pfizer vaccin.

Qua spillage en uitvoering zou het voor deze eilanden beter zijn om Moderna te kunnen ontvangen, mits dat

mogelijk is ivm de complexiteit van transport van dit vaccin.

Voor overige eilanden zou ik kiezen voor 2x beleveren, dit ivm risico spreiding van transport en opslag.
Verder gaan wij qua wij uit van aantallen die eilanden medio december hebben doorgegeven. We merken dat deze

aantallen gedurende de tijd wijzigen, met name het aantal zorgmedewerkers wordt hoger.

Wat betreft je vraag over transport middels regeringsvliegtuig. In principe gaan wij uit van transport per eiland

rechtstreeks muv Saba en Statia.

Dit transport loopt via een gecontracteerde logistiek dienstverlener.

Afhankelijk van zijn reisplan zou de stas vaccins voor 1 eiland kunnen meenemen maar of je daar iets mee

opschiet. Wat betreft timing zou het moeten kunnen.

Rest van mijn reactie hieronder bij reactie [EXER

Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 11:16

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: BEscas

+iE
Volgens mij zijn de volgende zaken hier nog belangrijk:

« Wat is de verwachting qua spillage? Dat is nog niet meegenomen in de berekeningen, maar omdat er in de

aantallen uit wordt gegaan van 100% leek dat niet zo'n punt. SO: spillage op grote eilanden zal minimaal zijn,
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zij beschikken over vriezer op vaccin op te slaan. Kunnen daaruit dagelijks hoeveelheden distribueren.

« Lijkt me een goed idee om ‘overgebleven’ vaccin (nadat 60+ en zorgpersoneel is gevaccineerd) in te zetten

voor medische risicogroepen 60-. Zij zijn in de vaccinatiestrategie ook de volgende groep die aan de beurt is.

Vraag is wel hoe je bepaalt wie er dan eerst aan de beurt komt binnen deze groep, er is denk ik niet

voldoende vaccin voor die hele risicogroep, dat hangt dan weer af van de opkomst. Waarschijnlijk zijn de

huisartsen (als deze selectie dan via huisartsen wordt gemaakt) goed in staat om te bepalen wie het meeste

baat heeft bij vaccinatie, dus ik zou die taak dan bij de huisartsen leggen. Sowieso goed om te checken of ook

op de eilanden de huisartsen goed zicht hebben op de risicogroep en een selectie kunnen maken. In Europees
NL is een selectiemodule voor de medische risicogroep 60- ingebouwd in de HISsen, op de eilanden mogelijk

nog niet ( weet jij hoe dat zit?) SO: eens 2c | Zij kunnen zelf bepalen hoe zijn overgebleven
vaccin inzetten. In uitvoeringsplan per eilanden plannen ze strategie per doelgroep.
« Is er genoeg ruimte in de koelkasten/vriezers voor 172k vaccins in 1 keer? SO: opslagcapaciteit is

voldoende.

Groet,

RPS FREE Sc

5.1.20

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

T: 030

M: 06-

Werkdagen EXER
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus

3720 BA

rom JE NE ENED mai

Sent: dinsdag 12 januari 2021 10:49
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Cc: BES @rivm.n|>

Subject: BEscas

Importance: High

5.1.2e

Ik sprak net voor de vaccinatie op bescas. Een paar vragen

1. Wanneer kan de eerste levering verzonden worden naar BESCAS

- denk dat er 2 opties zijn; in 1 keer 172k vaccins verzenden, of 2 keer 86k
- andere vraag is nog; 86k vaccines (of 172) gaat uit van 100% dekkingsgraad. Dat is wel erg veel; het

overige deel zou gebruikt kunnen worden voor medische indicatie tussen 18-60 . BEEF wat vind jij van die

gedachte?

2. Op of rond 11/2 gaat de stas naar de bescas. Vraag was of het handig is om in het regeringsvliegtuig de

vaccins mee te laten gaan. Is dat een haalbare kaart, zowel qua timing als qua vervoer?

Lukt het vandaag deze vragen te beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

IE BE EXE
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